[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 121 / 2017

CONSIDERANDO que a Ouvidoria da Saúde Municipal é um importante canal de comunicação entre os usuários do SUS e os administradores do setor, bem como a Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que temos recebido reclamações constantes de muitos cidadãos sobre a Saúde e, um ouvidor resolveria muitos dos problemas apresentados pelas pessoas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se existe uma pessoa responsável Ouvidoria da Saúde Pública do Município e, se não houver, se existe a possibilidade de designação de um funcionário para tal.
Monte Azul Paulista,  14 de setembro de 2017.

ELIEL PRIOLI
IGOR FONZAR PLAZA

JOSNEI BENTO GOMES

vereadores